К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ЕРДЕНЕВО»

РЕШЕНИЕ

от 17 мая 2022 г.                                                                                                              № 21

об отказе в принятии к реализации

и исполнению части полномочий по

решению вопросов местного значения от

 органов местного самоуправления

 муниципального района  «Малоярославецкий район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская дума

сельского поселения «Деревня Ерденево»,

РЕШИЛА:
1. Отказать в принятии от органа местного самоуправления муниципального района

«Малоярославецкий район» к реализации органами местного самоуправления сельского

поселения «Деревня Ерденево» части полномочий по решению вопросов:

1.1 «создания и содержания мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов»;

1.2 «по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

1.3. «по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

сельского поселения  «Деревня Ерденево»                                                                Э.В.Иванов